Usr: FPGO
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Municipio de Apan
Estado de Hidalgo
Estado Analitico del Activo
Del 01/ene./2025 al 31/dic./2025
(Cifras en Pesos)

Fechay| 27/ene./2026
hora de Impresién | 03:08 p. m.

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del periodo

Abonos del periodo

Saldo Final

Variacion del Periodo

ACTIVO

$372,206,615.64

$486,042,684.87

$448,726,584.36

$409,522,716.15

$37,316,100.51

ACTIVO CIRCULANTE

$21,830,095.20

$448,069,696.35

$426,235,746.66

$43,664,044.89

$21,833,949.69

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

$25,532,024.57

$240,113,320.49

$224,770,760.53

$40,874,584.53

$15,342,559.96

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

-$5,467,893.55

$207,956,375.86

$201,464,986.13

$1,023,496.18

$6,491,389.73

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $1,765,964.18 $0.00 $0.00 $1,765,964.18 $0.00
INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE $350,376,520.44 $37,972,988.52 $22,490,837.70 $365,858,671.26 $15,482,150.82
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $288,817,251.85 $29,415,874.39 $21,857,531.66 $296,375,594.58 $7,558,342.73
BIENES MUEBLES $61,206,334.96 $8,557,114.13 $0.00 $69,763,449.09 $8,557,114.13
ACTIVOS INTANGIBLES $352,933.63 $0.00 $0.00 $352,933.63 $0.00
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES $0.00 $0.00 $633,306.04 -$633,306.04 -$633,306.04
ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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Sindico Procurador
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