



**Municipio de Apan**  
**Estado de Hidalgo**  
**Estado Analítico del Activo**  
**Del 01/ene./2025 al 31/dic./2025**

Usr: FPGO  
 Rep: rptEstadoAnalíticoDeActivosYPasivos\_R

Fecha y hora de Impresión | 27/ene./2026  
 03:08 p. m.

(Cifras en Pesos)

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del periodo	Abonos del periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
<b>ACTIVO</b>	<b>\$372,206,615.64</b>	<b>\$486,042,684.87</b>	<b>\$448,726,584.36</b>	<b>\$409,522,716.15</b>	<b>\$37,316,100.51</b>
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>\$21,830,095.20</b>	<b>\$448,069,696.35</b>	<b>\$426,235,746.66</b>	<b>\$43,664,044.89</b>	<b>\$21,833,949.69</b>
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$25,532,024.57	\$240,113,320.49	\$224,770,760.53	\$40,874,584.53	\$15,342,559.96
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	-\$5,467,893.55	\$207,956,375.86	\$201,464,986.13	\$1,023,496.18	\$6,491,389.73
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$1,765,964.18	\$0.00	\$0.00	\$1,765,964.18	\$0.00
INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ALMACENES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>\$350,376,520.44</b>	<b>\$37,972,988.52</b>	<b>\$22,490,837.70</b>	<b>\$365,858,671.26</b>	<b>\$15,482,150.82</b>
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$288,817,251.85	\$29,415,874.39	\$21,857,531.66	\$296,375,594.58	\$7,558,342.73
BIENES MUEBLES	\$61,206,334.96	\$8,557,114.13	\$0.00	\$69,763,449.09	\$8,557,114.13
ACTIVOS INTANGIBLES	\$352,933.63	\$0.00	\$0.00	\$352,933.63	\$0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	\$0.00	\$0.00	\$633,306.04	-\$633,306.04	-\$633,306.04
ACTIVOS DIFERIDOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaro que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Dr. María Zorayda Robles Barrera  
 Presidenta Municipal

L.I.E.Y.F. Julissa Izuel López Castillo  
 Tesorera Municipal

Ing. Pastor Joel Fernández Peñuri  
 Sindico Procurador